conferre, ipsins supplicalionibus inclinati, fraternitati

vestre, de qua plenam in Domino fiduciam gerimus,

presentium auctoritate committimus et mandamus

quatinus vos vel tu, frater archiepiscope, cum altero

ex episcopis antefatis, si et prout, impedimentis ipsis

in vestram notitiam deducendis expi'essius discussions

sedula ponderatis et circumstantiis aliis pensatis

attente, id nobis licere nostreque convenire decentie,

et tam predictorum negotionun, quam ipsorura régis

et regnorum statui expedire videritis, ut dux et

Johanna ac Philippus et altéra Johanna predicti, non

obstantibus impedimentis eisdeni, possint ad invicem

matrimonialiter copulari, auctoritate apostolica dis-

pensetis, [)rolem snscipiendam ex eis ex hujusmodi

matrimoniis legitimam nuntiando, rescripturi nobis

fideliter per vestras litteras formam presentium con-

tinentes quicquid egeritis in premissis. Dat. Avinione,

VI nouas- maii, pontificatus nostri anno secundo. »

< 27 mars 1318 (Voyez n" 572, note).

2 Dans le registre 110, il y a seulement nonis maii, qu'il

faut compléter comme nous l'indiquons, ainsi que le prouve

la leçon du registre 109 et l'acte original conservé aux

Archives nationales que nous signalons (Voyez, au sujet de

ces erreurs, n" 173, note 2).

576 Avignon, o mai 1318.

Philippo, régi Franciœ, nuntiat se pra^fatam i'acLdta-

lem matrimonii inter Joliannam, fdiam quondam Ludovici

régis Francité, neptem suam, et Philippum, comitis Ebroi-

censis fdium, dum ad letatem legitimam pervenerint,

32
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coiilrahendi concessisse. (Rec. 109, fol. 179, c. 689;

fol. 180, duplicata absque cap. '

;
— Arch. nat., J. 436,

jjos 253—1 orig. scellés sur soie.)

« Carissuno in C/iri.s/u /i/io Philippo, régi Frau-

de et Navarre illuslri, saluteni et apostolicain bene-

dictionem. Etsi iiiter illos— Habebat saiie oblata nobis

tue petitionis instantia quod ciiin inter te pro dilerta

in Christo fiiia mibili niulierc Johanua, filia clare

meniorie Liidovici, régis Francie et Navarre, germani

tui, iiepteque tua, impubère, nondum septem annos

comj)lctos etatis liabente, licet septimuni vcl fere sit

annum ingressa, et dilectum filium nobileni virum

Ludovicum, clare meniorie Philippi, régis Francie

filium, comitem Ebroicensem, patruum tuum, pro

dilecto filio nobili A'iro Philippo, primogenito suo,

inl'ra pubertatis tempora constituto, cum nondiim

quartumdecimum etatis annum compleverit, licet vel

fere sit illum ingressus, pro magna pace, securitate